
令和４年８月吉日 

ご入居者 ご家族 各位 

株式会社アビタシオン 

アビタシオン千葉 

 BA.5対策強化宣言発令に伴う自粛のお願い  

 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

日頃より新型コロナウイルス感染対策にご理解ご協力賜りまして、おかげさまで、ご入居者様の

生活が保たれております。誠にありがとうございます。 

さて、県内では毎日１万人前後の感染者を記録し、医療現場の負荷が増大したことを踏まえて

BA.5対策強化宣言が発令されました。 

これによりご入居者様の年代の方々、基礎疾患のある方々に対し、混雑場所への外出自粛をお

願いするものであります。 

ご入居者様、またご家族様におかれましてはこれまでも弊社感染防止策に多大なご協力をいた

だいておりますが、７月２５日から３１日までの間に世界全体で報告された新規感染者数につい

て日本は世界で一番多い感染者数と報道されていることもあり、全く予断を許さない深刻な状況

は継続しております。 

ご入居者様の感染防止、ひいては命をお守りするためには面会や夏休み中の外泊等についても

自粛をお願いさせていただきたく、ご理解いただければ幸いでございます。 

 

以下ルールにつきましては国からの感染防止策ではなく自治体が要請する感染防止策の発表に

より変更する場合がございます。変更がある場合は改めてご案内させていただきます。 

ご入居者様における希望者へのワクチン４回目接種は終了しておりますが皆さまの命をできう

る最高基準の対策で最大限にお守りするため、更に気を引き締めて参る所存です。今後ともご理

解ご協力を賜ることと存じますが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

自粛のお願いを開始する日 

令和４年８月７日(日)～ 
※県内の状況を鑑みてご案内させていただきます。 

※施設館内では必ずマスク着用ください。 

 

面会につきまして 事前に施設へご予約いただき、３人まで２０分程度にてご来設ください。 

玄関エントランスをご利用頂き、居室内への立ち入りはご遠慮ください。 

お子様につきましては、マスク、消毒等予防の管理が行える方が対象です。 

少しでも体調がすぐれない場合は、ご遠慮ください。 

引続き ZOOMでの面会もお受付しております。 

外出につきまして 不要不急の外出はお控えください。 

         なるべく短時間で用を済ませ、マスクを外す外食等はご遠慮ください。 

行先を受付に申し出、必ずマスク着用ください。 

体調がすぐれない場合はご遠慮ください。 

外泊につきまして 不要不急の外泊はご遠慮ください。 

 

＊その他詳細につきましては施設職員へご確認ください。 

以上 


